
 

 

 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

виконавчого комітету  Новомар’ївської сільської ради 

 

1. Про внесення змін до призначення бюджетних асигнувань на 2024 рік. 
            Доповідач: СЛЮСАРЕНКО Тетяна Павлівна – начальник 

                                 фінансового відділу 

2. Про затвердження висновку органу опіки та піклування про доцільність 

призначення опікуна. 

             Доповідач: ГРИДІНА Мар’яна Василівна – начальник відділу 

                                           соціального захисту населення 

3. Про недопущення виникнення пожеж у природних екосистемах  та у житловому 
секторі Новомар’ївської територіальної громади 

                      Доповідач: ГЛАГОЛЕНКО Наталія Кирилівна - перший                                 
заступник сільського голови 

4. Про невідкладні заходи щодо запобігання загибелі людей на водних об’єктах 
Новомар’ївської сільської територіальної громади 

                      Доповідач: ГЛАГОЛЕНКО Наталія Кирилівна - перший 
заступник сільського голови 

 

5. Про підсумки проведення місячника з благоустрою населених пунктів 
Новомар’ївської сільської територіальної громади 

                      Доповідач: ГЛАГОЛЕНКО Наталія Кирилівна - перший 
заступник сільського голови 

Різне. 
 

 

Секретар сільської ради                                                     Ніна СМОЧКО 

 

 

 

 

 

 

 



                                         

 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО  РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Від 30 квітня  2024 року                       № 1                                      с. Новомар’ївка                            

 

Про внесення змін до  
призначення бюджетних 

асигнувань на 2024 рік 

 

                                                1453900000 

 

Відповідно до пункту 22 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» 
Бюджетного кодексу України, Закону України «Про Державний бюджет України 
на 2023 рік», статей 4, 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 
Указу Президента України від 07 листопада 2022 року № 757/2022 «Про 
продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України 
«Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії 
воєнного стану в Україні» від 16 листопада 2022 року № 2738-ІХ,   статті 23 

Бюджетного кодексу України, статей 42, 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 
2022 року №252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у 
період воєнного стану», пункту 4 рішення XIХ  сесії Новомар’ївської сільської ради 
VIII скликання 20.12.2023 року №8 «Про сільський бюджет Новомар’ївської 
сільської територіальної громади на 2024 рік», враховуючи наказ Міністерства 
фінансів від 21 грудня 2022 року № 453 «Про затвердження Змін до Типової 
програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету» 
виконавчий комітет Новомар’ївської сільської ради 

 

ВИРІШИВ:   
 

1.Внести зміни до розподілу асигнувань спеціального фонду сільського бюджету: 
  КПКВК 0117660 «підготовка земельних ділянок несільськогосподарського 
призначення або прав на них комунальної власності для продажу на земельних 
торгах та проведення таких торгів» а саме: 
зменшити видатки споживання спеціального фонду по КЕКВ 2240 «оплата послуг( 
крім комунальних)» на суму 40000 грн; 
 збільшити видатки розвитку по КЕКВ 2281 «дослідження і розробки, окремі 
заходи розвитку по реалізації державних (регіональних ) програм» на суму 40000 
грн. 

 



  Внести зміни до розподілу асигнувань загального фонду  сільського бюджету: 
 

КПКВК 0119800 «субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» а саме: 
 

Зменшується обсяг видатків по КЕКВ 2620 «поточні  трансферти  органам 
державного управління інших рівнів» в т.ч. «субвенція з бюджету Новомар’ївської 
сільської ради державному бюджету для фінансування в/ч А2734 на суму 210000 
грн; 
 

Збільшується обсяг видатків по КЕКВ 3220 «капітальні трансферти органам 
державного управління інших рівнів» в т.ч.: субвенція з бюджету Новомар’ївської 
сільської ради державному бюджету для фінансування в/ч А2734 на суму 210000 
грн.  
  

2.Контроль за виконанням рішення покласти на начальника фінансового відділу 
СЛЮСАРЕНКО Т.П. 
 

 

 

 

Сільський голова                                                                            Тамара ФЕСЬКО 

  



 

                                                                                                

                                         

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО  РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Від 30 квітня  2024 року                       № 2                                  с. Новомар’ївка                                

 

Про затвердження висновку  
органу опіки та піклування про  
доцільність призначення опікуна 

 

Розглянувши заяву гр. Римаренка Андрія Володимировича, 07.05.1982 р.н., 
мешканця вул. Дружби, 34, с.Юр’ївка, Вознесенського району Миколаївської 
області про доцільність призначення його опікуном над дядьком Шмиголем 
Володимиром Григоровичем, 19.03.1964 р.н., керуючись ст. 55, 56, 60, 63 
Цивільного кодексу України, відповідно до п. 4 делегованих повноважень статті 34 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Правил опіки і 
піклування, затверджених Наказом Державного комітету України у справах молоді, 
Міністерства освіти України, Міністерства здоров’я України, Міністерства праці га 
соціальної політики України від 26.05.1999 року                     № 34/166/131 /88, 
виконавчий комітет сільської  ради 

 

ВИРІШИВ:      
                      

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування виконавчого комітету 
Новомар’ївської сільської ради про доцільність призначення гр. Римаренка Андрія 
Володимировича, 07.05.1982 р.н., опікуном над гр. Шмиголем Володимиром 
Григоровичем, 19.03.1964 р.н. (додаток 1). 
2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника сільського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Маєр О.В. 
 

 

 

 Сільський голова                                                                            Тамара ФЕСЬКО 

  



    

                                                                               Додаток 1  
                                                                               до  рішення виконавчого комітету  

   Новомар’ївської сільської  ради  
                                                                               від 30 квітня 2024 року  № 2 

 

ВИСНОВОК ОРГАНУ ОПІКИ ТА ПІКЛУВАННЯ 

 

виконавчого комітету Новомар’ївської сільської  ради 

про доцільність призначення гр. Римаренка Андрія Володимировича,        
07.05.1982 р.н., опікуном над гр. Шмиголем Володимиром Григоровичем, 

19.03.1964 р.н. 
 

         На розгляд виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради надійшла 
заява  гр. Римаренка Андрія Володимировича, 07.05.1982 р.н.,  який зареєстрований 
та проживає за адресою: вул. Дружби, 34, с.Юр’ївка, Вознесенського району, 
Миколаївської області, про надання висновку органу опіки та піклування про 
доцільність призначення його опікуном на дядьком Шмиголем Володимиром 
Григоровичем, 19.03.1964 р.н., який є особою з інвалідністю з дитинства I групи, 
підгрупи А. 

  Гр. Шмиголь Володимир Григорович постійно проживає в приватному 
будинку, який належав його батькам. 17.06.2019 року помер його рідний брат 
Шмиголь Віктор Григорович, який до дня смерті  був його опікуном.  Відповідно 
довідки МСЕК (серія 10 ААА № 303994 від 17.09.2011 року) гр. Шмиголь 
Володимир Григорович має першу групу інвалідності з дитинства (підгрупа А), 
безтерміново, та потребує постійного стороннього нагляду і догляду. 
       Гр. Римаренко Андрій Володимирович, який являється племінником гр. 
Шмиголя Володимира Григоровича, подав на розгляд органу опіки та піклування 
наступні документи: 

1. Заяву  про призначення його опікуном над гр. Шмиголем 
Володимиром Григоровичем. 

2. Копію паспорта заявника. 
3. Копію паспорта  особи, яка потребує опіки - гр. Шмиголя В.Г., 

19.03.1964 р.н. 
4. Довідку МСЕК про стан здоров’я особи, яка потребує опіки -                        

гр. Шмиголя В.Г. 
5. Довідку Миролюбівського старостинського округу 

Новомар’ївської сільської ради від 11.04.2024 р. № 48 про місце 
проживання Римаренка А.В. за адресою : вул. Дружби, 34, с.Юр’ївка, 
Вознесенський район, Миколаївська область. 

6. Довідку Миролюбівського старостинського округу 
Новомар’ївської сільської ради від 11.04.2024 р. № 49 про місце 
проживання Шмиголя В. Г. за адресою : вул. Дружби, 20, с.Юр’ївка, 
Вознесенський район, Миколаївська область. 

7. Акт обстеження матеріально-побутових умов проживання  
Римаренка А.В. від 11.04.2024 року № 25. 

 

 



8. Акт обстеження матеріально-побутових умов проживання  
Шмиголя В. Г. від 11.04.2024 року № 26. 

9. Копії документів, які підтверджують родинний зв’язок 
Римаренка А.В. та Шмиголя В.Г. 

Відповідно ст. 55, 63 Цивільного кодексу України, опіка та піклування 
встановлюється з метою забезпечення особистих немайнових прав та інтересів 
малолітніх, неповнолітніх осіб, а також повнолітніх осіб, які за станом здоров’я не 
можуть самостійно здійснювати свої права та обов’язки. Опікун або піклувальник 
призначаються переважно з осіб, які перебувають у сімейних, родинних відносинах 
з підопічним, з урахуванням особистих стосунків між ними, можливості особи 
виконувати обов’язки опікуна  чи піклувальника.  

Враховуючи вищевикладене, та керуючись нормами Цивільного кодексу 
України, Правилами опіки та піклування, затвердженими  Наказом Державного 
комітету України у справах сімʼї та молоді, Міністерства освіти України, 
Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства праці та соціальної політики 
України від 26.05.1999 р. за № 34/166/131/88, орган опіки та піклування 
виконавчого комітету Новомар’ївської сільської ради визнає доцільним 
призначення гр. Римаренка Андрія Володимировича, 07.05.1982 р.н., опікуном над  
гр. Шмиголем Володимиром Григоровичем, 19.03.1964 р.н. 
         

 

 

 

Сільський голова                                                                             Тамара ФЕСЬКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                



                                         

 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО  РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Від 30 квітня  2024 року                      №  3                                   с. Новомар’ївка                               
 

 

Про недопущення виникнення  
пожеж у природних екосистемах  та у 
житловому секторі Новомар’ївської 
сільської територіальної громади 

 

Відповідно до статті 38 Закону України ««Про місцеве самоврядування в Україні», 
статті 19 Кодексу цивільного захисту України, з метою  вжиття додаткових заходів 
щодо активізації роботи по попередження виникнення пожеж у природних 
екосистемах, захисту житлових будинків, запобігання ускладнення ситуації у 
місцях складування побутових відходів та своєчасного реагування на загоряння та 
заслухавши інформацію начальника відділу комунальної власності, 
інфраструктури, ЖКГ, благоустрою, господарського забезпечення та з питань 
цивільного захисту Дмитра ТКАЧЕНКА, виконавчий комітет сільської ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

1.  Інформацію начальника відділу комунальної власності, інфраструктури, ЖКГ, 
благоустрою, господарського забезпечення та з питань цивільного захисту Дмитра 
ТКАЧЕНКА «Про недопущення виникнення пожеж у природних екосистемах  та у 
житловому секторі Новомар’ївської сільської територіальної громади» прийняти 
до відома. 
2. Старостам  старотинських округів на підпорядкованій території та начальнику 
відділу комунальної власності, інфраструктури, ЖКГ, благоустрою, 
господарського забезпечення та з питань цивільного захисту населення Дмитру 
ТКАЧЕНКУ: 
 

2.1.  Активізувати роботу з попередження пожеж на території 
Новомар’ївської сільської територіальної громади: 

 



- посилити роз’яснювальну роботу серед населення щодо дотримання правил 
пожежної безпеки, недопущення випалювання сухої трави, залишків рослинності 
та побутових відходів на відкритій місцевості та житловому секторі; 

- своєчасно здійснювати скошування трави та прибирання узбіччя від 
легкозаймистих матеріалів у межах смуги відводу автодоріг та прибудинкової 
території житлового сектору, сприяти виконанню відповідальними особами за 
забезпечення пожежної безпеки на відповідних територіях та дільницях всіх 
невідкладних заходів щодо запобігання виникненню пожеж; 

- не допускати влаштування несанкціонованих сміттєзвалищ та 
організовувати своєчасний вивіз сміття. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника 
сільського голови Наталію ГЛАГОЛЕНКО. 
 

 

Сільський голова                                                                                   Тамара ФЕСЬКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                



                                      

 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО  РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Від 30 квітня  2024 року                        №  4                             с. Новомар’ївка                                  
 

 

Про невідкладні заходи щодо  
запобігання загибелі людей на  
водних об’єктах Новомар’ївської  
сільської територіальної громади 

 

Відповідно до підпункту  2 пункту «б»  статті 38 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Керуючись вимогами Постанови КМУ «Про 
затвердження обліку місць масового відпочинку населення на водних об’єктах» від 
06.03.2002 року №264, «Правил охорони життя людей на водних об’єктах 
України», затверджених наказом МНС України від 10.04.2017 року № 301, 
«Планом заходів щодо запобігання загибелі людей на водних об’єктах 
Миколаївської області в літній  та зимовий період, затвердженого розпорядженням 
голови Миколаївської облдержадміністрації від 13.11.2017 року № 449-р, з метою 
попередження та своєчасного реагування на надзвичайні ситуації, пов’язані з 
загибеллю людей на водних об’єктах, та заслухавши інформацію начальника 
відділу комунальної власності, інфраструктури, ЖКГ, благоустрою, 
господарського забезпечення та з питань цивільного захисту Дмитра ТКАЧЕНКА, 
виконавчий комітет сільської ради  
 

ВИРІШИВ: 
 

1.  Інформацію начальника відділу комунальної власності, інфраструктури, ЖКГ, 
благоустрою, господарського забезпечення та з питань цивільного захисту Дмитра 
ТКАЧЕНКА «Про невідкладні заходи щодо запобігання загибелі людей на водних 
об’єктах Новомар’ївської сільської територіальної громади» прийняти до відома. 
2.  Визнати непридатними для купання людей водні об’єкти Новомар’ївської 
сільської територіальної громади у зв’язку з тим, що вони не відповідають вимогам 
«Правил охорони життя людей на водних об’єктах України». 
3. Заборонити  купання людей на водних об’єктах центральної садиби  села 
Новомар’ївка та водних об’єктах Миролюбівського, Ганнівського та 

Григорівського старостинських округів. 
4.Старостам  старотинських округів на підпорядкованій території та начальнику 
відділу комунальної власності, інфраструктури, ЖКГ, благоустрою, 
господарського забезпечення та з питань цивільного захисту населення Дмитру 



ТКАЧЕНКУ: 
4.1. Виготовити та встановити на берегах водойм таблички із написом: 

«Купання заборонено». 
4.2. Проводити  спільні рейди по місцям відпочинку населення на воді з 

метою попередження загибелі людей на водних об’єктах громади та проведення 
інформаційно-роз’яснювальної роботи, з роздачею пам’яток про безпеку 
поводження на воді.                                           
5. Керівникам закладів загальної середньої та дошкільної освіти провести бесіди та 
інструктажі для вихованців та працівників  навчальних закладів про заборону 
купання людей на водних об’єктах сільської ради. Контроль за виконанням 
покласти на відділ освіти, молоді, спорту, культури та туризму сільської ради 
(Гірієнко С.М.). 
6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника сільського 
голови Наталію ГЛАГОЛЕНКО. 
 

      

Сільський голова                                                                                   Тамара ФЕСЬКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                



                                           

 

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО  РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

  

Від 30 квітня  2024 року                       №  5                                 с. Новомар’ївка                                

 

 

Про підсумки проведення місячника з  
благоустрою населених пунктів Новомар’ївської  
сільської територіальної громади 

 

          Відповідно до підпункту 7 пункту „а“ частини першої статті  30 Закону 
України „Про місцеве самоврядування в Україні“, керуючись статтею 4 Закону 
України «Про благоустрій населених пунктів», статтей 7, 18, 22, 30 Закону України 
«Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення» від 
21.02.1994р. №4004-ХІІ, з метою забезпечення утримання території 
підпорядкованих населених пунктів у належному санітарному стані та заслухавши 
інформацію першого заступника сільського голови Наталії ГЛАГОЛЕНКО, 
виконавчий комітет сільської ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

1. Інформацію першого заступника сільського голови Наталії ГЛАГОЛЕНКО «Про 
підсумки проведення місячника з благоустрою населених пунктів  Новомар’ївської 
сільської територіальної громади» взяти до відома. 
2. Визнати результативною роботу виконавчого комітету  сільської ради з питань 
благоустрою населених пунктів Новомар’ївської сільської територіальної громади. 
3. Рекомендувати керівникам підприємств, установ та організацій громади, 
старостам старостинських округів продовжувати роботу щодо утримування в 
належному санітарному стані закріплені території протягом усього періоду. 
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 
сільського голови Наталію ГЛАГОЛЕНКО. 
 

Сільський голова                                                                                   Тамара ФЕСЬКО 

 

 

 


